
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edukacinė aplinka – tai dinamiška, pedagogo sukurta ir veikiama mokymo ir mokymosi erdvė. Dabartinė ugdymosi 

aplinka nebeišsitenka mokyklos sienų ribose, ji persikelia į socialinę erdvę. Naujas edukacines aplinkas kuriame 

organizuodami ekskursijas, išvykas. Šiais mokslo metais organizuotos ekskursijos į Naisius (mokyt. D. Stankevičienė) 

metu mokiniai apsilankė Baltų dievų muziejuje, Saulės ir Ugnies aikštėse, kopė į Alkos kalną, lankėsi inkilų, Naisių žemės 

istorijos, Baltų žolynų muziejuose, išvykoje į Signatarų alėją – susipažino su alėjoje atidengta atminimo lenta, pasodintais 

signatarams skirtais ąžuolais. Išvykos į Šiaulių universiteto gamtos muziejų (mokyt. I. Paulauskienė) metu mokiniai 

praturtino žinias apie laukinę gamtą ir jos gyventojus, Dviračių muziejuje (mokyt. R. Šimonėlienė) pamatė unikalius 

eksponatus, kurių kiekvienas turi savo istoriją ir numintą kelią. 

Įvairinant pamokinę veiklą buvo lankomasi edukaciniuose 

užsiėmimuose. Mokiniai dalyvavo „Valerijono“ vaistinėje organizuotoje 

edukacinėje programoje „Vaistažolių nauda ir sveika gyvensena“, kurios metu 

praturtino savo žinias apie vaistažolių naudą sveikatai, vaišinosi arbatėlėmis 

bei sveikais užkandžiais. Edukaciniame užsiėmime „Mano angelas sargas“, 

vykusiame Angelų muziejuje, vaikai pasigamino po angeliuką, kuris juos visada 

saugotų ir globotų. Patys mažiausieji mokiniai buvo pakviesti į „Rūtos“ 

šokolado muziejuje vykusį edukacinį užsiėmimą „Šokolado dirbtuvėlės“. Jo metu vaikai galėjo susipažinti su šokolado 

istorija, jo vartojimo tradicijomis, bent trumpam tapti šokolado meistrais ir savo rankutėmis pasigaminti šokoladinius 

2017                             Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.57 

Edukacinės aplinkos reikšmė ugdymo procesui 



skanumynus. Mūsų mokyklos mokiniai lankėsi „Aušros“ muziejaus 

organizuojamuose edukaciniuose užsiėmimuose „Užgavėnių kaukės“, 

„Puodų žiedimas senoviniais būdais“, kuriuose lipdė, kūrė, puošė molines 

puodynes bei Užgavėnių kaukes. Dalyvaudami Jaunųjų gamtininkų centre 

organizuotame edukaciniame užsiėmime „Linksmieji margučiai“, Šiaulių 

dailės galerijoje – „Margučių marginimas“, vaikai prisiminė Šv. Velykų 

papročius, išbandė įvairius margučių marginimo būdus. 

Šiais mokslo metais įgyvendinta 2 klasės mokinių tėvelių iniciatyva – fizinės veiklos pamokas organizuoti Šiaulių 

Sanatorinės mokyklos plaukimo baseine. Plaukdamas kiekvienas vaikas patiria gerų, teigiamų emocijų, ugdosi valią, 

ištvermę, gerina orientaciją ir koordinaciją.  

Įvairinant edukacinę aplinką plečiasi mokinių akiratis, gerėja socialiniai įgūdžiai, mokinių integracija į visuomenę. 

Naujos fizinės erdvės nuteikia atvirumui, bendravimui, tarpusavio pagalbai ir kitoms humanistinėms nuostatoms. 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Salvinija Žukienė 

 

 

 

 

 

Jau trečiąjį kartą Lietuvos neformaliojo švietimo 

asociacija „Jaunimo akademija“, palaikoma Lietuvos vaikų ir 

jaunimo centro, 2016 m. olimpinių žaidynių medalininko A. 

Lanko, akordeonisto M. Levickio, aktorės M. Šaltytės bei roko 

grupės „Colours of Bubbles“, pakvietė mokyklas, darželius 

dalyvauti respublikinėje neformaliojo švietimo iniciatyvoje 

„Diena kitaip“. Iniciatyvos tikslas – savo bendruomenėse 

organizuoti netradicines veiklas, iniciatyvumo, išradingumo 

dieną, aktyviai viešinant neformaliojo švietimo vertę, ugdant bendrąsias mokinių kompetencijas. Ilgai nesvarstę vaikams 

ir tėveliams pasiūlėme imtis netradicinės veiklos ir sudalyvauti mūsų sugalvotame kūrybiškumo žadintuve.  

Šiemet saulytė labai nedrąsiai žadino gamtą, tad pasigirdus pirmiesiems iš tolimos kelionės sugrįžusių paukščių 

balsams, balandžio 5-ąją vaikai kartu su tėveliais ir neformaliojo ugdymo mokytojais leidosi į kelionę „Paukščių taku“. 

Pasitelkę muziką, šokį, dailę, sportą visi kartu kūrėme muzikinę pasaką, kurios metu budinome žemę, kvietėme pavasarį. 

Vaikai džiaugėsi įdomia, netradicine veikla, veikdami komandoje su draugais, tėveliais, mokytojais, įveikė gausybę 

užduočių, demonstravo savo sumanumą, kūrybiškumą, patyrė nuostabių emocijų. 

Ačiū vaikams, mokytojams, tėveliams, palaikiusiems mūsų idėją ir aktyviai dalyvavusiems renginyje. 
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 

 
 

 
Visi norime gyvenime pamatyti, patirti kažką naujo, įdomaus. Šio tikslo 
vedamos nutarėme bendrabučio auklėtiniams surengti ekskursiją traukiniu. 
Kelionę pradėjome nuo Šiaulių geležinkelio muziejaus: apžiūrėjome lauke 
esančius senovinius garvežius, mašiną, traktorių, pašto vežimėlius, 
pamatėme ir traukinio tiltą, kuris apsuka traukinį reikiama kryptimi. Taip pat 
susipažinome su Lietuvos geležinkelio istorija, apžiūrėjome senoviškus 
geležinkeliečių darbo įrankius, kelionių geležinkeliu atributus ir eksponatus, 
stebėjome bei aptarėme filmuką apie saugų elgesį geležinkeliuose. Daug emocijų vaikams suteikė veikiantis maketas su 
žaismingai riedančiais traukinukais, švieselėmis, judančiais objektais. 

 Tačiau didžiausią įspūdį paliko pati kelionė traukiniu Šiauliai – Radviliškis. Vaikams buvo įdomu stebėti traukinius, 
atvykus traukiniui, susirasti savo vagoną ir vietą jame. Kelionės metu už lango besikeičiant vaizdams pasiekėme 
Radviliškį. Kupini neišdildomų įspūdžių ir geros nuotaikos grįžome į mokyklą. 

Vyresniosios specialiosios pedagogės  
Simona Šambarienė, Alma Nemanienė 

,,Diena kitaip 2017" 

 ,,Rieda, dunda traukiniai"  



 
 

 

Gegužės 10 dieną Šiaulių ,,Ringuvos“ specialiojoje mokykloje vyko tradicinis Respublikinis specialiųjų ugdymo 

įstaigų mokinių teatrų festivalis „Saulės skraistė“. Jau šeštą kartą organizuotame renginyje pasirodė 62 jaunieji aktoriai, 

šokėjai, dainininkai iš 6 šalies mokyklų. Žiūrovus puikiais pasirodymais džiugino Rokiškio pagrindinės mokyklos ,,Mažieji 

aktoriai“ (vadovė Jolanta Viršulienė), Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos teatras ,,Gražinukai“ (vadovės Gintarė 

Lipnevičienė, Sonata Budavičienė),  Šiaulių sanatorinės mokyklos ,,Linksmieji aktoriai“ (vadovė Asta Abromavičienė), 

Kuršėnų Pavenčių pagrindinės mokyklos teatras ,,Lėliukai“ (vadovė Rasa Poškienė), 

Šiaulių specialiojo ugdymo centro aktoriai (vadovė Daiva Glazauskienė) ir Šiaulių 

,,Ringuvos“ specialiosios mokyklos kūrybinė žaidybinė studija (vadovė Margarita 

Jurevičienė). Gerą nuotaiką dovanojo renginio vedėjos Pupytė (mokytoja Daiva 

Laurutienė) ir Šakytė (mokytoja Simona Šambarienė), mažieji šokėjai „Saulės 

zuikučiai“ (vadovė Daiva Laurutienė), Viktorija ir Audrius savo daina ,,Viskas bus 

gerai“ (vadovė Laima Kulšytė). 

Nuoširdžiausias ačiū visiems dalyvavusiems festivalyje, pasidalinusiems savo 

idėjomis, sumanymais, patirtimi!  
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 

 

 

 

Sportas mokykloje yra puiki socialinio mokymo ir sveikatos švietimo aplinka. 

Mokytojas gali motyvuoti mokinius ilgai užklasinei fizinei veiklai. Tinkama mokymosi 

aplinka sumažina laimėjimo ir pralaimėjimo svarbą ir pabrėžia maksimalų visų vaikų 

įsitraukimą į sportinę veiklą pagal asmenines, socialines ir gebėjimų pakraipas, suteikia 

džiaugsmo ir sėkmės pojūtį, ugdo gerą elgesį, savikontrolę, drausmę, toleranciją ir 

pagarbą. 

„Ringuvos“ specialiosios mokyklos mokiniai noriai įgyvendina savo poreikį 

sportuoti. 40 mokinių lanko krepšinio, sportinių žaidimų, „Sveikuoliukų“ būrelius. 

Vaikai čia gali sportuoti, rungtyniauti, pasirengti apskrities ir šalies Specialiosios olimpiados varžyboms, linksmai ir sveikai 

praleisti laisvalaikį. Mokykloje tradiciškai vyksta krepšinio, lengvosios atletikos, stalo teniso, mokyklos snaiperio, 

smiginio, galiūno, linksmųjų estafečių varžybos. Jaunieji mokyklos mokiniai dalyvavo tarptautinėse motorinio aktyvumo 

varžybose „Aš noriu laimėti“, Panevėžyje.  Šių varžybų tikslas-užimti vaikus tinkama žaidybine veikla, skatinti psichinę, 

pažintinę ir socialinę plėtrą.  

Šiais mokslo metais dalyvavome Europos Specialiosios olimpiados krepšinio savaitės 5x5 bei krepšinio testų 

finalinėse varžybose Kaune (laimėta pirmoji vieta), vykome į Lietuvos specialiųjų mokyklų krepšinio turnyrą A.Sabonio 

krepšinio centre, kur Armandas Markauskas, Germanas Šinušas, Valentinas Anajevas, Audrius Ivanovas, Nedas Misius, 

Andresitas Sakalauskas, Jonas Kulinčenko, Rokas Lukoševičius ir Marius Milašauskis laimėjome sidabro medalius.   

Vykome į tarptautinę sporto šventę Žagarėje „Linksmi, sveiki, išradingi“, dalyvavome  respublikinėse boulingo 

varžybose Šiauliuose. 
 Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 

 

 
 

Sausio – kovo mėn. mokykla dalyvavo respublikiniame specialiojo ugdymo 

įstaigų projekte „Menų pasaulis“, kurio tikslas - skatinti specialiojo ugdymo įstaigų 

bendradarbiavimą ugdant vaikų kūrybiškumą, vystyti tarpmokyklinius mainus, 

suteikti mokiniams ir mokytojams galimybę dalyvauti kūrybiniame dialoge, keistis 

kūrybinėmis idėjomis ir neformaliojo  ugdymo naujovėmis. Į projektą įsijungė 

devynių šalies ugdymo įstaigų mokiniai ir neformaliojo ugdymo mokytojai: Šiaulių 

Respublikinis specialiųjų ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalis 

„Saulės skraistė“ 

 Sportuoju - esu sveikas!  

Projektas „Menų pasaulis“ 



logopedinės mokyklos, Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos, Vilniaus specialiojo ugdymo centro „Aidas“, Klaipėdos 

„Medeinės“ mokyklos, Telšių Naujamiesčio mokyklos, Rokiškio pagrindinės mokyklos, Raseinių specialiosios mokyklos, 

Akmenės rajono Dabikinės specialiosios mokyklos, Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centro. 

Mokiniai, dalyvaudami jiems neįprastose, netradicinėse veiklose, kurias organizavo įvairių šalies mokyklų 

mokytojai, turėjo galimybę plėtoti savo kūrybinius, meninius gebėjimus, išbandyti save, įdomiai ir turiningai leisti laiką. 

Jų piešiniai, meniniai, kūrybiniai darbai pabuvojo daugelyje mokyklų – projekto partnerių, savo spalvomis bei formomis 

džiugino vaikus, mokytojus, tėvelius.   

Šis projektas - nuostabi erdvė neformaliojo ugdymo mokytojams pasidalinti gerąja patirtimi organizuojant 

mokinių popamokinę veiklą, viešinti jų pasiekimus. Nuoširdžiausias ačiū visiems projekto dalyviams už puikias idėjas, 

gražias akimirkas, vaikų patirtą džiaugsmą. 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 

 
 

 
 

Žaidimas – tai veikla, be kurios neįsivaizduojama vaikystė ir džiaugsminga 

patirtis, teikianti vaikui didžiulį malonumą, ugdanti jo pasaulėjautą. Mūsų mokyklos 

mokiniai (koordinatoriai - direktoriaus pavaduotoja ugdymui  Roma Rimkevičienė, 

mokytojos Daiva Laurutienė, Laima Kulšytė, Margarita Jurevičienė) drauge su Šiaulių 

universiteto Ugdymo mokslų ir socialinės gerovės fakulteto IV kurso studentėmis 

(vadovė  doc. dr. Irena Kaffemanienė) dalyvavo projekte ,,Žaidžiame pasaką".  

Projektą ,,Žaidžiame pasaką" sudarė  trys vaidybinių žaidimų ciklai: 

I ciklas - spektaklis  „Ežiuko sapnas“, II ciklas -  spektaklis „Ar tai sūris, ar mėnulis?“, III 

ciklas - spektaklis ,,Naujojo indėnų vado įšventinimo ceremonija". 

            Sujungiant žaidimo ir teatro elementus, vaikams sukurtos galimybės patirti džiaugsmingų išgyvenimų, įsijausti į 

įvairius vaidmenis (princesė, robotas ir kt.),  ugdytis svarbiausius elgesio, bendravimo ir bendros veiklos gebėjimus 

vaidybinės saviraiškos būdais. 
Specialioji pedagogė metodininkė  Margarita Jurevičienė 

 

 

 

 

 

Nepastebimai greitai prabėgo mokslo metai. Kai galvose sukasi mintys apie 

artėjančias vasaros atostogas, Bendraminčiai Aistė, Gintarė, Giedrė, Viktorija, 

Samanta, Singrida, Inga dėkoja mokytojams, draugams už puikius mokslo metus, 

gražias ir džiugias akimirkas kartu. Tegul ši vasara būna pati nuostabiausia, dosni 

šiltais saulės spinduliais, įspūdingomis kelionėmis, naujais draugais.  Visiems 

gražių, turiningų ir prasmingų vasaros atostogų! 
 

 

 Projektas ,, Žaidžiame pasaką“  

Išvystyti pojūčiai padeda  geriau orientuotis pasaulyje, 

pažinti ir tobulinti savo kūną, taip pat skatina mąstymo, atminties, 

dėmesio vystymąsi, kartu vaikas tobulėja intelektualiai ir fiziškai, 

lavėja jo vaizduotė, kūrybiškumas, vaikas, turintis išvystytas 

pojūčių funkcijas, daug geriau sugeba sutelkti dėmesį ir geriau 

mokytis. Sensorinės sienos – puiki platforma šių  pojūčių lavinimui.  

Dėkojame Edgaro Prakaičio (2 kl.) tėveliams už padovanotą  

edukacinę priemonę. 

 Bendraminčiai linki...  

Laikraštį parengė:  
Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
Vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  


